
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21243

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

14133 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad.
Objeto: Suministro de material de protección personal para Unidades
Operativas de la Guardia Civil. Expediente: X240177GAGAE.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Planif icacion  y  Gestion  de

Infraestructuras  y  Medios  para  la  Seguridad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800109G.
1.3) Dirección: Avda. Pío XII, 17-19.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915371844.
1.11) Correo electrónico: sgpgims.contratacion@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 35815000 (Prendas de vestir de protección antibalas).
4.2) CPV Lote 1: 35815000 (Prendas de vestir de protección antibalas).
4.3) CPV Lote 2: 35815000 (Prendas de vestir de protección antibalas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de material de protección personal para

Unidades Operativas de la Guardia Civil.
6.2) Lote 1: Placas balísticas nivel IV.
6.3) Lote 2: Chalecos antibalas alta flotabilidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21244

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Guardian Homeland Security S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A84650720.
12.1.3) Dirección: San Enrique 20.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 182.400,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 182.400,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 182.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38- 4º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 21 de marzo
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001004136. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  576045-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (25  de

septiembre  de  2024).
17.3)  ID:  2024-001004136.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (1  de

octubre  de  2024).
17.4)  ID:  2024-001068016.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (9  de

octubre de 2024).
17.5)  ID:  611383-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (10  de

octubre  de  2024).
17.6) ID: 2025-000429278. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

abril de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2025.

Madrid, 11 de abril de 2025.- Subdirector General de Planificacion y Gestion de
Infraestructuras y Medios para la Seguridad, Mario García Colorado.

ID: A250016785-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-15T14:50:29+0200




